μπορεί να υπερβαίνει το 0,5% επί του συνολικού κύκλου εργασιών της τελευταίας χρήσης του 
φορέα της δραστηριότητας, με ελάχιστο όριο τα πεντακόσια (500) ευρώ [για παραβάσεις χαμηλής 
σοβαρότητας, άρθρο 180 του Ν. 5037/2023 (ΦΕΚ 78/Α)]. Τα παραπάνω γινόμενα ισούνται με 
πεντακόσια δεκαεπτά ευρώ (517€) αντίστοιχα για κάθε παράβαση και συνεπώς το τελικό ποσό 
προστίμου που επιβάλλεται ισούται με χίλια τριάντα τέσσερα ευρώ (1034€), (517+517=1034).

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

Την επιβολή διοικητικής κύρωσης (πρόστιμο) ύψους χιλίων τριάντα τεσσάρων ευρώ (1034€) 
στον κ. Γεώργιο Καραντάνο για παράβαση της περιβαλλοντικής νομοθεσίας στο πλυντήριο – 
λιπαντήριο αυτοκινήτων, το οποίο βρίσκεται επί της οδού Κουρτίδου 45 στον Δήμο Αθηναίων.

Αρμόδια αρχή για την επιβολή του προστίμου, σύμφωνα με το άρθρο 30 του Ν.